Notat autem S. D. ex his conditionibus, duas esse *de benè esse* confessiones, nempè, quòd sit *frequens*, & quòd sit *accelerata*, id est, quòd statim fiat: reliquas verò esse de necessitate illius, quasdam quidem, quatenus confessio est actus virtutis, quasdam verò, prout est pars Sacramenti.

835 Circa confessionis integritatem, fide certum est, teneri pœnitentem, per se loquendo, confiteri omnia, & singula mortalia, quæ post diligens examen memoriæ ejus occurrunt, nec adhuc clavibus subiecta fuerunt, seu in prioribus confessionibus declarata. Sic enim definitum est in CC. Later. Florent. & Trid. sess. 14. cap. 5. & can. 7. Et patet ex natura hujus Sacramenti, quod institutum est per modum judicii, in quo, ad ferendam debitè sententiam, requiritur cognitio totius causæ. Certum præter. est, integritatem materiale non semper esse necessariam; excusant enim ab illa, *tum* invincibilis ignorantia, vel oblivio: *tum* impotentia physica, ut si pœnitens amisit loquelâ, vel in phrenesim versus, nequeat confessionem perficere, tunc enim unò peccatò auditò, absolvendus est: *tum* impotentia moralis, ut si pœnitens ob suum, vel Confessarii, vel alicujus tertii grave damnum, vel ob sigilli fractionem,

non

non possit distinctè omnia peccata confiteri : Lex enim Christi obligat ad integritatem rationi consentaneam, qualis non foret tunc materialis. Si tamen declaratio complicitis necessaria sit ad manifestandam speciem peccati, declarandus est, quando ignotus est Confessario, imò & si notus sit, si non adsit alius, nec aliud, præter infamationem, immineat inde complici grave damnum, ut docet D. Th. communiter receptus.

836 Cont. 2. concl. opponunt Hæretici, Nectarium Patriarcham Constantinop. Chrysoftomi immediatum prædecessorem, abrogasse usum confessionis in sua Ecclesia, ut testantur Socrates & Zozomenus, ejusque exemplò, idem fecisse alios Orientales Episcopos, ut refert Nicephorus, lib. 12. c. 28. quod utiquè non fecissent, si jure divinò præceptus fuisset. R. Nectarium neutiquàm abrogasse confessionem *secretam*, & auricularem, sed *publicam*; idque occasione scandali inde orti ex declaratione complicitis. Et de eadem intelligendus est Chrysoft. cùm videtur improbare confessionem homini factam. Vel agit de quotidiana, soli Deo per examen conscientiae & actum contritionis factâ, ad quam ut valdè utilem fideles hortatur; non tamen excludit Sacerdoti factam, quam infinitis locis Vir divinus immensùm commendat. Nec illam abrogatam unquam fuisse in Ecclesia Orientali, liquet ex pervetustis ejusdem Ritualibus, quos Joan. Morinus publici juris fecit. Circa confessionis qualitatem, sequentia dubia examinanda restant.